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Senhor Diréte

Em resposta ao documento dessa Diretoria datado em 11 de maio de 2001, encannnhado a
esta Augusta Casa de Lets,.solicitando encanmhameniasdesrformulanasﬁdemgameme preenchidos, para
Adesio da Casa Legislatiy ;

Cémara Municipal ainda na

s

; ando da nio adésao d

=JLe

gislativo.

dlsposn,:ao de sempre atendé

i
de Pm_'to Acre - AC

A Sua Exceléncia o Senhor

Kleber Gomes Ferreira Lima

Diretor — Executivo do Prodasen — Programa Interlegis — Via N2 — Anexo “C” do Senado Federal
CEP: 70.165-900 — Brasilia — DF.

Brasilia — DF.

Rodovia AC 10 KM 56 CEP. 69.921-¢00— Centro - Porto Acre — AC Fone/Fax: (068)233-1023 E-mail cmpa@mdnet.com.br
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Rubrica

Centro de lnfpmmidtica 2 .
Processaments Je Dados do Senado Federal

SOLICITACAO DE
ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

TOBROS O8 (“AMPOQ DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS. DUVIDAS LIGAR PARA: (61) 311-2556

OBSERVACAD

ESTRE FORMULARIO DESTINA-SE A SULICIT AGAU DE ADESAU DA CASA LEGISLATIVA E SEUS PARLAMF_N:ARES

TIFO DE CASA LEGISLATIVA QUANT. FARCAMENTARES |
D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA E CAMARA MUNICIPAL 09 {nove
——OBS: PREENCHER E IMPFRIMIR A FICHA DE ADESAU DE PARLAMERTAR (PARA

INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA
PROGRAMA INTERIEGIS — AV, M2 ANERO ‘E7 DO SENADQO FEDERAL - BRASILIA DF - CEP: 70165900

NOME DA CASALEGISLATIVA™

Cimara NMunicipal de Porto Acre ;}\(X\)\L/

k/"’

ENDERECU

Rodovie AC-10 Km 56 — Centro

CIDADE UF CEF

Porto Aere AC 69.921-000
TERELEONES FAA
(OXXSB) 233-1023 (OXXSS) 233=1136 (0XX68) 233-1023%:
E-MAlL:cxpa@ mdnet.com. br HOME PAGE: -

TONTATO DA AREA DE INFORMATICA NA TASA LEGISCATIVA,
RESPONSAVEL PELA ATUALIZACAO DE DADOS NA ]NTERLEGIS

goal

NOME
Vinia Claudia Alves de Souza \\ C/ﬁ@
CANTDATHLOEPARTAMBNTO - CARGO
Secretaria Geral _ Chefe Set. Financ.Peg
T ELRFONES AN
(?“xTxaa ) 233-1023 | (0xx68) 233-1136 (0XX68) 233-1023
H-VIARL:
cnpal mdnet,com. br
SOLICITACAD
NOLICITO A ADESAGD DA CASA LEGISCATIVA CUJOS DADOUS SO iy ALK { - N
AUTENTICATAOD DDPRES]‘I/IEN'I‘E
NONME COMPLETO DY PAELAMENTAR - / r{) {\} ANIVERSARI(O Didivivd PARTIDO
José Sales Ribeiro N 19/06/69 TVDB
NOME PARLAMENTAR . Zezinho Mineiro
FEUETTEWES FAN STAQ
(OXX68) 233-1136 (0XX68) 2331023 Masc.
E-MALL: cmpa @mdnet.com. br IHOME PAGE: -
Pordio Arxa— Ac . §4,.06,04
LOCAL ASSINA DO PRESIDENTE

PARA LSO DO INTERLEGIS:

MUNICIPIO POLO ? D SIM l:l NAOQ D M.D. DACCESS
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Centro de Infomdtca &
Pracessanento de Dxlos do Senado Mederal

SOLICITACAO BE
ADESAO DE PARLAMENTAR

TOROS 08 CAMPOS DEVEEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS. DUVIDAS LIGAR PARA: (61) 311-2556

OBSERVATAC

RECOMENDA-SE A TTILIZATAGDES TE FORMULAKH)
NO O ,\\() I)!' DIFICHLBADES NO C.:\D.'\STR \\TENTU CENT RAI IZADO PELA ASSEMBILETAC, \‘\IAR A

lNDlVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLAT]VA

(MR AAINTEHLEGIN « AV, NI A NENO T M0 SENADD FEDERA L - GIRASILIA PP - OFP: 70 163000

T1e0T B L ANA L 0anl A e N

L_—l ASSEMBLEIA LEGISLATIVA CAMARA MUNICIPAL

By FRELSCHEIT E IMPRITVIT & Fif HA DE AaUEAAT DE PARLAMENT AR TPATA TATATARTAMENT AR

INDIVIDUALMENTE) £ ENVIAR SUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAD DE CASA LEGISLATIVA

NOME DATASA LEGISLATTVA

Camara Municipal de Porto Acre

EvITRELL €) B Cand LRGN ATy

Rodovia AC-10 Km 56 - Centro

CIDADE UF “CEFP
Porto Acre AC 69, 921-000
TELEFUNES FAX

(0XX68) 233-1023 {(0XX68) 233-1136 {oXxX68) 233——1023

E-MAIL: cmpa@ mdnet.com, br HOMEPAGE: = :
OAIS TR PARLANMILN P A2
NOME COMFPLETO SEXQ
José Sales Ribeiro Masculino
T, f
sezinho Mimeiro  (U\ 19/06/69 PMDB

TECEFONES FAX
E-MAIL: - HOME PAGE: -—

TOLICTTAG S0

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

Ehﬂill!&iiL&;zéﬁ,,iiiigéLili
ASSI DO PARLAMENTAR

LOCAL

FARA URG DO INTERLEGIS!

MUNICIPIO POLO ? D SIM L__I NAO I:I M.D. : DACCESS'
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Centro de kfomitica e i
Pracessarranto de Dados du Senadoe Meoedal

. } INTERLEG
SL OLICITACAD DE
ADESAO DE PARLAMENTAR

TODOS 08 CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS, DUVIDAS LIGAR PARA: {613 311-2556
OBSERVACAO
RECOMENDASE ATTILIZACAO DESTE FORMULARIO
NCY ( A5 DE DIFICR. Dﬁ\Di SNOC \n."\'\ 1 R,\‘AEV TO CFI\TR ‘\[ V \D() PELA ASSEMBLEIA ARMARA

]ND[VID ALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

POV

A PNTUERE

IS AT M ANENG T 0 SENADO FEDER AL - BRASHIA PP - CRP 0 ed i !
FaE gk UOASA LRGN ATV A

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA . CAMARA MUNICIPAL

R FRELL IR 1 IVERISG I A Fie A OF ARESAO DE PARLAMENTAR (FPARA CADA PARLAVIESNTAK
INDIVIDUATLNMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAS DECASA LEGISLATIVA

NOME DA TASALEGISTATTVA

Camara Municipal de Porto Acre

FRTTIE L O DA L AR TRCTo T ATIv A

Rodovia AC-10 Km 56 - Centro i
CIDADE - ' UF CEP ;}
Porto Acre - AC 69.921-000 i
TELEFONES FAX
(OXX68) 233-1023 (0XX68) 233-1136 |(OXX68) 233-1023
_ emaL: cmpa(o mdnet.com. br HOME PAGE: - “a
E_? TR I PART AN F.?f‘l‘;\E( . 1
= NOME COMPLETO L SEXO
2 . . NVT :
o = Francisco Begerra de Oliveira Masculine
o NUME PARLAMENTAR ANIVERSARIO-DD/MM |
= Neno 16/11/1960 PTB
= TELEFONES FAX
= E-MAIL: - HOME PAGE: - ﬂ
NOLICITACAY - - L

SOLICITO A MINHA ADESAQ A REDE INTERLEGIS

oo Acxe ~AC 44 0608 o

LOCAL _ ASHIN D AMENTAR

MUNICiP1O POLO ? [:l SI™M D NAO D M.D. : DACCESS N
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Centro de Infoimdtca 2

. Pracessamenta de Dados do Senadoe Muderal INTERLEGLS
| ' : SOLICITACAO DE
1 - ADESAO DE PARLAMENTAR
TODOS 08 CAMPOS DE\"H:’\'I_SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS, DUVIDAS LIGAR PARA: (61) 311-2556
OBSERVACAD

SO CA HU i)l‘ DIFICUL, D.\Dl',h NQ C: \D.t“\s TR:\WENTU CF]\'I RALIZ ’\DO PEEA ASSTEMBLEIA/C A‘H;\H A

]ND[VIDUALMENTE) E ENVIAR JUN

PREOGEAMA PITRLEGIS . AY N7

ENTE COM A FICHA DE ADESAD DE CASA LEGISLATIVA

INADOTFEINIR AL « DRAYIIA D - TP Fi LA

Pigds UP. CASA T ELGINEATIYA

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA CAMARA MUNICIPAL

TIRS: FRERSCIET © IMPFRIDIIL A P A DE A DBESAO DE PARLAMENT AR (PARA CATTAFARNLAMENTAK
ENDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DI ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

' ROMEDA CASALEGISTATIVA

Cémara Municipal de Porto Acre

. | ENFILELEE ) 31A LAy LELENATIVA

Rodovia AC-10 Km 56 - Centro

CIDADE - UF CEF

‘ RECOMERDASE A UTILTZAUAD DESTE FORMULARIT
|

Porto Acre AC 69.921-000
TELEFONES FAX R
(OXX68) 233-1023 (0Xx68) 233-1136 (OXX68) 233-1023
E-MAIL: cmpa@mdnet.com, br HOME PAGE: -
31500 IMF PARE., \‘\'n'l\ T AN
NOME COMPLETO b{ q ) SEX0
Carlos Alberto Sena Aquino [’lE\J VT Masculino
mﬁ‘n ANIVERSARIO-DD/MM |
Xépa 30/10/54 PDT
TELEFONES FAX
E-MAIL: - HOME PAGE: =

SOLTCTTAG A

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

_EQ’!iD_MﬁL AL 0a04

LOCAL ASSIN DO PARLAMENTAR

FARA LG DO INTERLEGIS:

MUNICiPIO POLO? D SIM |:| NAO D M.D. ‘ DACCESS
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Centro de Infomdtica &
Pracessamento de Dados do Senado MNugieral INTERLEGL

SOLICITACAO BE
ADESAO DE PARLAMENTAR

TODOS 08 CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS. DUVTDAS LIGAR PARA: (61) 311-2556

OBSERVATAOD

KECOMENDA-S A GTILIZACAUDDES TR FORMULAKIOD .
NO ('A‘)(l I)li DEFICU] ] \DFS \OC\DI\‘;TR:\MENTO CFI\ TRALIZ \DO PELA ASSE '\‘IBI ETA/ \M.’\R\

ENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLAT[VA

C3OET MG SENADO PR AL « GRASILIA I - TP 70 163,404

IN'DIVIDUALMENTE) E ENV[AR .ITJNT

PROWTHE AR INTERLIEGIS - AV M7

Feidi R € ARA T RIS ATIV S

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA . CAMARA MUNICIPAL

TR FRETSCHEI O IVEOMIR A A DEATRERAD DETARLANMENT AR (PFATTA CATDA PARLAGMENTAR
INDIVIDUALMENTEY E ENVIAR JUNTAMENTE 00 A FICHA DE ADFSAQ DE CANA LEGISLATIVA

NUME DA CASA LEGISLATIVA

Camara Municipal de Porto Acre

B R EEC O T CANY RGN ATV

Rodovia AC-10 Km 56 - Centro

CIDADE UF CEP
Porte Acre AC  169.921-000
TELEFONES FAX
(0XX68) 233-1023 (0XX68) 233-1136 {OXX68) 233-1023
E-MALLCRpaGy minet.com, br HOME PAGE: -
AT IS T PARLARTE N T AR
NOME COMPLETO N SEAL
Edvaldo Vaz da Crus 3 \ B 'K Masculino
NOME PARLAMENTAR \‘ I 3 ANIVERSARIO-DD/MM PARTIDO
Edvaldo 29/02/1952 PT
TELEFONES FAX
E-MAIL; - HOME PAGE: -

NOHLAL T A A

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

%

Codo Ace-AC, 44, 0604

LOCAL ASSINA

DO PARLAMENTAR

PR T DO TN TERLEGIR

MUNICiPIO POLO ? D SIM I_—_l NAO D M.D. I:IACCESS
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Centro de informdtico &
Pracessaniento de Dados du Senade Fugeral

_ INTERLEGLS
SGLICITACAO DE
ADESAQO DE PARLAMENTAR

TODOS 0§ CAMPOS DEVEM SER RIGOROCSAMENTE PREENCHIDOS, DUVIDAS LIGAR PARA: (61) - 24‘16
OBSERVATAU
HECOMENDA-SE A TTIIIZACAG DESTE FORRULARIT
NOQ CASO) F)F RIFICUL l).\Dl"'\ NO (';\DA‘)TR,\“ENTO CF\"I RALIZ \D(] PELA ASSEMBLEIAC '\\InR A

IND[V]DUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEGISLATIVA

PREOGE AL INTERLE SOAWONGE PR T ER U NI SO ]

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA IE CAMARA MUNICIPAL

RN PRERSOHEN L BVIFRE T A Fi0HA DR AGERAD DR PARUAMENTAR TPARA CATA PAKLAMERNTAR
DIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DICADESAQ DE CANA LEGISLATIVA

NUME DA CAMA LEGINLATIVA

Camaras Municipal de Porto Acre

ENITEALES T TEA CANA LRGN IV,

Rodovia AC-10 Km 56 - Centro

CIDADE z OF CEF
Porto Acre AC 6£9.921-000
TELEFONES , FAX
{(0XX68) 233-1023 (OXX68) 233-1136 (0XX68) 233-1023
E-MAIL: gmpa@ mdnet.com,.br HOME PAGE: -

AT IS T PARLNVIEN TAR

NOME CONMFPLETO ak X
Raimundo Souza de Luna ' Masculino
: FARIVERSARIO-DIYMM | PARTIDO |
X LAl
Doca - 06,/04/1956 BT
TELEFONES FAX
E-MAIL: et HOME PAGE: -

SOLACET AL A

SOLICITO A MINHA ADESAQ A REDE INTERLEGIS

PQ’}LI;} Ao -Ac, 41, 06:01 At eal

LOCAL ASSINATURA DO P. AMENT

N TS DO NTERL R

MUNICIiPIO POLO ? [:l SIM D NAO D M.D. : DACCESS
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Centro de Infornética g 7
Pracessamento de Dados do Senado Mederal INTERLEGLS
' SOLICITACAO DE
ADESAO DE PARLAMENTAR

TOBOS 0% CAMPOS DEVEM SER RIGORUSAMENTE PREENCHIDOS, DUVIDAS LAGAR PARA: (61) 371-2556

OBSERVACAD

RECONMENDA-SE A USTLIAATAD DESTE FORMULARIO
N ("AH() DE D[FiCUi D \DFS NO C. \D \HTR,\MENTO (’F\TR;\I 17. \I'IO PELA :\%\FMBF E f '\rf \\IAR A

i laf\f

TARNTRRLGN AV \;" ORI ET DG ATINADG FRNER AL - SRASILIA D - CER: T L p3ows

XTI MM I ) EYBEN I ATAN

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA . . CAMARA MUNICIPAL

O FROCE ORI IRTPRIAVIIT A v WA BE AVEMAD DE PARLAMENTAR (PARA CATATARLAMENTAR
FNIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICRA DE ADESAD DE CASA LEGISLATIVA

WUME DA CASA LEGISLATIVA

Céamara Municipal de Porto Acre

EMTIEILEY, T 103 LANA Lhidn, ATV X

Rodovia AC-10 Km -~ 56 ~ Centro

CIDADE UF CEF
Porto Acre AC 69.921-000
TELEFONES FAX .
(0XX68) 233-1023 {0XX68) 233-1136 (0XX68) 233-1023
E-MalLempa(®) mdnet.com, br HOME PAGE: : ,
PADIR T PARLANIEN AR
NOME COMFLETO N { SEAQ
Daniel Nogueira da Silva h\\ud’ Masculino
NOMIE PARLAMENTAR V| ANIVERSARIG-DIVMM PARTIDO |
Daniel 07/12/13973 PPB.
TELEFONES FAX
E-MAIL: - HOME PAGE: -

SOLICITAC AL

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

focto Aexe -Ac. 11,06, 04 M@ﬂ&éﬁ
LOCAL . ASSINATURA DO PARLAMENTAR -

R T BO TN TERL

MUNICPIO POLO ? D SIM D NAO D M.D. ’ DACCESS
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Centro da Infomadtics & .
Pracessamenta de Oados do Senado Megeral ' P RLEGL

SOLICITACAO DE
ADESAQ DE PARLAMENTAR

T{)l).l')S 08 CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS, DUVIDAS LIGAR PARA: (61) 311-2556

OBSERVATAD

HECUNMENDA-SE A UTTLESACAU DESTR + ORMIULAKIO
I\O ( ,\80 DE DII-ICUI DADES NO ("AD;‘\STR AMENT() CF[\TRAI 17. \BO PELA ASSEMBLEIA/C \“.‘\R A

INDIV[DUALM NTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEG]SLATIVA

PROMGEAMA INTER O DO RENAIDYI FRDORAL - BRAMNILIA OF 0 ORI 6l

Poaad ek L AR TGS ATTY A

D ASSEMEBLEIA LEGISLATIVA . CAMARA MUNICIPAL

IS PR O I INMTHIATHE A Fit 1ia DE ARESATDE PARLAMENT AR (TARA CATIATARLAGENT A
PEDIVIDEALMENTE) £ ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAD DE CASA LEGISLATIVA

WUME DA CASA LEGISEATIVA

CAmara Municipal de Porto Acre

ENIREEL O TIACCANA GRGINLATTVA

Rodovia AC-10 Km 56 -~ Centro

CIDADE - } OF CEFP
Portoc Acre AC 69.921-000
TELEFONES FAX
(OXX68) 233-1023 (0XX68) 233-1136 (OXX68) 233~1023
E-MAIL: cmpa@ minet.com. HOME PAGE: -
PATHIN B PARLAMENTAR
NOME COMPLETO "ok SEXO
Joao Evangelista de Paula X Q(; R Masculino
N Y TANIVERSARIO-DD/MM | PARTIDO |
Jodozinho 05/07/1961 DB
TELEFONES FAX -
E-MAIL: - HOME PAGE: ' -
NOLTUTTae ALl [l

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERI

Cotto Aexe-AC. 31,06, 04

LOCAL

PARLAMENTAR

FARA
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Centro de Informdtica &
Pracessamiento tle Dados do Senado Federal

) INTERLEGIS
SOLICITACAO DE
ADESAO DE PARLAMENTAR

TODOS 08 CAMPOS DEVEM SER RICOROSAMENTE PREENCHIDOS, DUVIDAS LIGAR PARA: {61) 3T1-2556
OBSERVACAD
Hel OMENDASE A TUTILIZACAD DESTE TORMULARID
NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZ ADO PELA ASSEMBI, EIA/CAMARA

B AR AP AN
IND]V[DUALME TEYE ENV[AR JUNTAMENTE COM A FlCHA DE ADESAO DE CASA LEG]SLATIVA

PHOCHT AR A INTER LIS o AV N AN T 50 SiTNADO FRDETR AL - AMILIATH PR TORLGALUEN
Petde PR U ARA T LTS AT A

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA E CAMARA MUNICIPAL

O RN FPERLNCHER WINPT A T30 80A DE AGESAD TR TARL AMERNT AR (IPTATATADATARL AGIENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DL ADESAQ DE CASA LEGISEATIVA

NOME DA CASATLEGITATIVA

Camara Municipal de Porto Acre

s T ELa b ) T8 L ANA LRI ATV Y

Reodovia AC-10 Km 56 - Centro

CIDADE - UF TEP
Porto Acre AC. | 69.921-000
TELEFONES B FAX
(OXX68) 233-1023 (OXX68) 2331136 (0XX68) 233-1023
E-MAIL: ¢cmpa@mdnet.com. br ' HOME PAGE: -
DA DO PARLAMENEAR
NOME COMFPLETO A \.____ SEXU
)
Jogo Rodri%es Linard (K \\\\\\{“ Y Masculino
N AMENTAR \ \\L\\ ! ANIVERSARIO-DD/MM
Jodo Abflio - 04/03/61 FNDB
TELEFONES FAX
E-MAIL: HOME PAGE:

NOLICTT AT A

SOLICITO A MINHA ADESAO A REDE INTERLEGIS

Cocdto Acxe -Ac 44,.06,04 -

LOCAL ASSINATURA.BO PARLAMENTAR

FARA UE0 DOONTERLEGS:

MUNICIPIO POLO ? D SIM D NAQ l:l M.D. ’ DACCESS
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Centro de Inforndtica & .
Processamentode Dados do Senado Foderal

' INTERLEGY/

SOLICITACAO DE
. ADESAQO DE PARLAMENTAR
TEDOS 08 CAMPOS DEVEM SER RIGOROSAMENTE PREENCHIDOS. DUVIDAS LIGAR PARA: (61} 31] -2556
OBSERVATAD

RECUOMENDASE A UTTLECATCAO DESTE FORMULARID
\0 (_".\\ﬂ I)F BDIFICUI Da\l)l‘ SNO FAﬂA‘ﬂ RAMENTO ('F'I\'I RALIZ, \l"l() PELA ASSEMBILEIAC \“.\R A

INDIVIDUALMENTE) E ENV]AR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAO DE CASA LEG]SLAT[VA

PROGHRMIA INTERLTGIS AW N ANEYNO 0 MADHI FFEDER AL - GRATILIA D PRI I0A
THets e & AT EGINLATIVA

D ASSEMBELEIA LEGISLATIVA CAMARA MUNICIPAL

ORS FRELSCAERER B IMPREVIT A VICHA D ATERAG DY PARLAMENTAR TPARA CADA VARLAMINTAR
IEDIVIDUALMENTE) £ ENVIAR SUNTFAMENTE COM A FICHBA JE ADESAG DE CA%A LEGISLATIVA

WURE DA UASA TEGINLATTIVA

Camara Municipal de Porto Acre

R BLES C BEA L ASK L RGEN AT IV L

Rodovia AC-10 Em 56 - Centro

CIDADE - UF _CEP
FPortc Acre AC 69, 921-00Q:
TELEFONES FAX
(0XX68) 233~-1023 {GXX68) 233-1136 (0XX68); 233-1023
e-malL:cmpal@Qmdnet,com, br HOME PAGE: -
ADON T PARL AN T AR
NOME COMFPLETO /\ (‘ SEXO
N\ ]
Roberto Carlos Alves da Costa V\\ Masculino
NOME PARCAMENTAR ANIVERSARIO-DIVMM | FARTIDO |
Roberto 27/03766 FMDB
TELEFONES FAX
E-MAIL: HOME PAGE:

SOLITCTTAC AL

SOLICITO A MINHA ADESAQ A REDE INTERLEGIS

fouty Draenhc (L 10br o o e
TOCAL A?S?QATW DO PARLAMENTAR-

FARA LSO TR ENTERLEG

MUNICIiPIO POLO ? D SIM D NAO D M.D. ) DACCESS
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Cemes de formdnnn 2

nensarmenic g Uidos do

Ao SEA: |

Solicito de Vossa Senhoria a adocdo das providéncias necessarias |
para autuar o processo e devolver a esta CEl Interlegis os
documentos em anexo.

EMENTA : Formalizacdo da adesdo da Camara Municipal de :
Porto Acre - AC

“Em: 11 /09/ 2001.

Atenciosamente,

I

Derﬁse Maria da Silva

Marketing de Relacionamento
Programa Interlegis
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Rubrica__

CONVENIO DE PARTICIPACAO DA
CAMARA MUNICIPAL DE PORTO
ACRE NO PROGRAMA INTERLEGIS

CONVENIO N°: AC-12004/2002 - INTERLEGIS

O CENTRO DE INFORMATICA E PROCESSAMENTO DE DADOS DO SENADO FEDERAL -
PRODASEN, com sede na Via N2. Anexo “C”, do Senado Federal, Praga dos Trés Poderes, em Brasilia — DF,
CEP 70165-900. atuando como ORGAQ EXECUTOR DO PROGRAMA INTERLEGIS, doravante denominado
ORGAQ EXECUTOR, em conformidade com os termos do Contrato de Empréstimo n.° 1123/0C-BR, celebrado
entre a REPUBLICA FEDFRATIVA DO BRASIL e o- BANCO [INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO, em 27 de jutho de 1999, neste ato representado pelo Diretor-Executivo do
PRODASEN, MARIO LUCIO LACERDA DE MEDEIROS, e a CAMARA MUNICIPAL DE PORTO ACRE,
doravante denominada CASA LEGISLATIVA, com sede na Rodovia AC - 10 KM 56 - Centro. Porto Acre- AC,
neste ato representada por seu Presidente,Vereador JOSE SALES RIBEIRO, resolvem celebrar 0 'presente
Convénio, regendo-se pela Lei n.° 8.666/93 e pelas clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presenie Convénio tem por fnahdade estabelecer e regular a participagio da CASA LEGISLATIVA no
PROGRAMA INTERLEGIS, nos termos estabelecidos peto Contrato de Empréstimo 1123/0C-BR, firmado
entre 'a Repiblica Federativa do Brasil ¢ o Banco Interamericano de Desenvolvimento, com os segumtes
objetivos, cuja execucdo decm'rera do comum esforco e interesse dos convenentes:

I~ promover a cnacao ea opelamonahzag:ao da COMUNIDADE VIRTUAL DO PODER LEGISLATIVO;

il - promover o intercambio, a permuta ¢ a cessdo de técnicas, conhecimentos, programas e equnpamentos
entre os convenentes:

HI - estimular a produgdo, captacdo e disseminacgdo de informagdo de interesse dos legisladores brasileiros,
de forma a democratizar 0 acesso as informag:ées necessérias ao desempenho de suas fungdes.

-E parte integrante deste Convemo o Regulamento de Participagfo do Programa Interlegis, publicado no

' D:arlo do Senado Federal de 27/05/1999 e modificagdes que vierem a ser promovidas de acordo com o disposto

na Clausula 4.09 do Contr. ato de Emprestlmo ne1l ]’)J/OC BR.

1.3 - Se necessario, poder&o ser elaborados e desenvolvidos pelos convenentes, em conjunto, prOJetos especn‘" 1C0s
vinculados aos objetivos do PROGRAMA INTERLEGIS. caso em que serdo formalizados por termos aditivos a
este Convénio.

CLAUSULA SEGUNDA - BDAS ATRIBUICOES DO ORGAQ EXECUTOR DO PROGRAMA

2.1 - Sao atribuicfes do ORGAO EXECUTOR:

I-, tormar dlspomvms @ CASA LEGISLATIVA os bens destinados & utilizagdo no PROGRAMA
INTERLEGIS, conforme CLAUSULA QUARTA deste Convénio; ‘\e\Q
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incentivar o desenvolvimento e a implementacdo de agdes conjuntas de. interesse da CASA
LEGISLATIVA ¢ do PROGRAMA INTERLEGIS, voltadas para a geragio de produtos dirigidos a
Comunidade Virtual do Poder Legislativo; ’

elaborar os relatorios previstos no Contrato de Empréstimo n.° [123/0C-BR e no Documento de Projeto
BRA/98/010, a partir de informa¢des fornecidas pela CASA LEGISLATIVA;

manter atu'aliza_das as informacdes relativas ao PROGRAMA INTERLEGIS e torna-las disponiveis a
Comunidade Virtual do Poder Legislativo; '

viabilizar meios técnicos para que a CASA LEGISLATIVA possa tornar disponiveis, via internef,
informagdes vinculadas ao seu processo legislativo, & sua prestagdo de contas e outras informacdes de
interesse do cidadao; '

permitir a utitizagdo, pelos parlamentares membros da CASA LEGISLATIVA, dos equipamentos &
programas disponiveis na sala de apoio a parlamentares da sede do PROGRAMA INTERLEGIS;

certificar junio ao Banco Interamericano de Desenvolvimento e ao Programa das Nagdes Unidas para o
Desenvolvimento (PNUD) o uso dos equipamentos e programas instalados pelo PROGRAMA

- INTERLEGIS na CASA LEGISLATIVA.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS ATRIBUICOES DA CASA LEGISLATIVA

3.1 - S3o atribuigdes da CASA LEGISLATIVA:

[-

V-

providenciar e manter a infra-estrutura para a instalagdo dos equipamentos e programas descritos no

ANEXQ ¢ proporcionar o pessoal necessario a sua operagao;

zelar pela guarda, administragdo, boa utilizagio e manutencio de garantia dos equipamentos ¢ -

programas definidos no ANEXO;

indicar representantes para a composicao de Grupos Técnicos, quando solicitado, e informar ao
PROGRAMA INTERLEGIS as substituigdes, quando ocorrerem;

~ cumprir as normas, procedimentos ¢ politicd de seguranga de informagdo definidos pele PROGRAMA

INTERLEGIS, divulgando-os entre os usuarios credenciados pela CASA LEGISLATIVA;

adquirir suprimentos {(tais como foner € papel para impressora, disquetes, cd-rom regravavel) e pagar os

. servicos de telecomunicagdo, energia elétrica e provedor de internet;

-Vl
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- promover a inclusdo, a exclusdo ¢ a atualizagiio das informagdes do cadastro de usuarios direitos de
acesso aos servicos oferecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS; \QQ 'f W
. _ _ A K .

manter atualizadas as bases de dados sob sua responsabilidade, colocadas a disposi¢do da Comunidade

“Virtual do Poder Legislativo;

manter atualizadas as informagbes da CASA LEG!SLAT!VA colocadas 2 disposicao da Comunidade
- Virtual do Poder Legislativo, nos moldes definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;
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IX - impedir a instalacao ¢ o uso indevido, nos equipamentos fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS,
de programas que ndo disponham de autorizagio contratual ou legal: .

X - informar todos os parlamentares, servidores e demais usuarios credenciados das.limitagdes e restrigbes -
legais no uso dos equipamentos e programas, € no contetido de informagdes e mensagens enviadas pelos
meios de comunicagio do PROGRAMA INTERLEGIS:

X1:- disseminar e divulgar, no dmbito da sua estrutura organizacional, a existéncia do'presente Convénio e
do PROGRAMA INTERLEGIS;

X1l - incentivar o uso dos equipamenios € programas pard o desenvolvimento dos processos legislativos e
administrativos da CASA LEGISLATIVA, assim como tornar disponivel, quando for o caso, suas
solugdes para utilizacdo por outros membros da Comunidade.

CLAUSULA QUARTA - DOS BENS COLOCADOS A DISPOSICAO DA CASA LEGISLATIVA

4.1 - Os equipamentos ¢ programas colocados & disposigio da CASA LEGISLATIVA para participagdo no
PROGRAMA INTERLEGIS foram adquiridos por meio do acordo de cooperagio técnica internacional, Projeto
BRA/98/010, firmado entre 0 ORGAQ EXECUTOR e o PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O
DESENVOLVIMENTO (PNUD). Os equipanientos ¢ programas descritos no ANEXO séo fornecidos @ CASA
LEGISLATIVA. ressaltando-se que os mesmos sdo de propriedade do PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS
PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD) — Projeto BRA/98/010, e estdo destinados para uso unico e exclusivo
na sede da CASA LEGISLATIVA. com a finalidade de atender as atividades previstas no PROGRAMA
INTERLEGIS, sob pena de rescisio do presente Convénio.

4.1.1 - Antes de findo o prazo de vigéncia do Projeto BRA/98/010, 0 ORGAQ EXECUTOR definira,
em - conjunto com o BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO (BID) ¢ o
PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), a destinagdio final
dos equipamentos e programas descritos no ANEXO do presente Convénio.

42 - A CASA LEGISLATIVA deverd designar e comunicar formalmente ao ORGAO EXECUTOR os
parlamentares ou servidores responsaveis pelo recebimento e administragdo dos equipamentos e programas
_ relacionados no ANEXO, a serem instalados pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

4.2.1 = O recebimento dos equipamentos € pmgrarhas sera formalizado mediante assinatura de Termo
de Aceite e Responsabilidade por representante da CASA LEGISLATIVA no ato da instalag@o.

4.3 - Sdo de exclusiva responsabilidade da CASA LEGISLATIVA os danos qué vierem a oCorrér por.impericia
ou imprudéncia do pessoal designado para utilizag¥o dos equipamentos € programas, inclusive aqueles
decorrentes de procedimentos que impliquem a perda da garantia.

4.4 - Durante o periodo de garantia. as manutencdes preventiva e corretiva deverdo ser realizadas tnica e
exclusivamente pela empresa contratada para este fim pelo PROGRAMA INTERLEGIS. :

441 - A mahﬁtenc;ﬁo corretiva, quando necessaria, sera solicitada pela CASA LEGISLATIVA
conforme normas e procedimentos definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS, b%& K
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4.5-Aposo perjodo de garantia, as despesas com manutengdes serdo pagas pela CASA LEGISLATIVA.

4.6 - As atualiza¢@es tecnoldgicas dos eqliipamentos ¢ programas descritos no ANEXO somente poderdo ser
feitas: : '

- pelo ORGAO EXECUTOR; ou
- pela CASA LEGISLATIVA, mediante prévia autorizagio do ORGAO EXECUTOR.

4.7 - Em caso de roubo, furto, substituicdo indevida ou sinistro de algum equipamento ou componente, a CASA
LEGISLATIVA comipromete-se a instalar outro com as mesmas caracteristicas e configuragio do original, além
de adotar as medidas administrativas e legais cabiveis.

48 — Na hipétese de alteragio das esp.eciﬁcag(“)'es dos equipamentos e programas fornecidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, a CASA LEGISLATIVA assinara novo Termo de Aceite e Responsabilidade no ato da
instalacio. ' ' '

4.9 - O acesso aos equipamentos e programas relacionados no ANEXO devera ser frangueado, quando solicitado,
para fins de inspegdo técnica e auditoria, 2 Coordenagdo do PROGRAMA INTERLEGIS, ao PROGRAMA DAS
NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD). ao BANCQ INTERAMERICANO DE -
DESENVOLVIMENTO (BID) ¢ a AGENCIA BRASILEIRA DE COOPERAGAO (ABC) do MINISTERIO
DAS RELACOES EXTERIORES. o :

"CLAUSULA OUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

5.1 - Nao ha previsdo de transferéncia de recursos financeiros entre 0s convenenies.

CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA

6.1 - O presente convénio entrard em vigor na data de sua assinatwura, com prazo de vigéncia coincidente com a
duragio do PROGRAMA INTERLEGIS.

CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAQ
7.1 — A rescisdo do presente Convénio podera se dar:

. I'- amigavelmente, por iniciativa de qualquer dos convenentes, mediante notificagdo escrita enviada com, no
minimo, 60 (sessenta) dias de antecedéncia; ' :

il - pelo nao cumprimento de qualquer cldusula ou condigdo prevista neste Convénio, em especial quanto a
finalidade e utilizagdo dos equipamentos ¢ programas, ou pela inobservancia das prescrigdes legais,
mediante notificagiio de um dos convenentes, assegurado ac outro.o direito de ampla defesa;

11 - judicialmente, nos termos da legislagéo.

7.2 - Em quéisque_r das hipoteses de rescisdo do Convénio ou em caso de ndo prorrogagao, o$ équipamentos e : ‘
programas fornecidos pefo PROGRAMA INTERLEGIS serdo devolvidos no prazo de 30 (trinta) dias. \Q‘Q ﬁ, - ‘

%
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8.1 - S3o de inteira responsabilidade da CASA LEGISLATIVA: ' e T

| - as conseqiiéncias legais advindas da instalagdo ou uso de programas que ndo disponham de autorizagio
legal ou contratual; : :

1t - as informacdes, o conteido das paginas intfernet € mensagens eletrnicas provenientes dos equipamentos
- instatados na CASA LEGISLATIVA,

82 - O nome do PRODASE\‘ ¢ do PROGRAMA INTERLEGIS ndo poderao ser vmculados a qualquer outro
fato ou ato distinto do objeto deste Convénio.

2.3 - Os casos omissos deste Convénio serfo solucionados mediante entendimento ‘entre 0s convenentes ¢, se
necessario, formalizados em termos aditivos,

. CLAUSULA I\ONA DA PUBLICACAO

9.1 - O presente Convénio sera pubhcado pelo ORGAQ EXECUTOR de forma resumida, no Didrio Oficial da :
Unido. '

CLAUSULA DECIMA - DO FORO .

10.1 - Fica estabelecido o foro da Justica Federal em Brasilia para dirimir qualquer questdo porventura suscitada
em decorrénéia deste Convénio.

E, por estarem de acordo, 05 convenentes ﬁrmam 0 presente instrumento em 02 (duas) vias de 1guai teor e forma,
para urm so fim, mntamente com as testemunhas.
srasitia 19 de u@@ﬂ% de 2002.

T Marm Lacio Lacerd# de 1 Medesros Vereador José-§Res Ribeiro
. . . Diretor-Executivo do PRODASEN Presidente da &ylara Municipal de Porto Acre
Testemunhas: -

" Paulo Fontenele e Silva '

Diretor da Coordenagio Especial do PROGRAMA " Representante da Cimara Municipal de Porto Acre
INTERLEGIS ' : :
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RELAGCAO DOS EQUIPAM ENTOS E PROGRAMAS
DESTINADOS A CAMARA MUNICIPAL DE PORTO ACRE

Equipamentos:

o Microcomputador Novadata modeto ND P500-A950Z;
e Impressora Lexmark modelo Optra E312;

o Gateway 3Com Office Connect 56k Lan Modem;

e FEstabilizador Enermax/Winparts modelo EXS 1000W.

‘Programas:

o Sistema operacional Conectiva Linux 5.0;

Sisterna operacional Microsoft Windows 98;

Sastema de Automacio de Escritério SUN StarOffice versdo 5.2 for Linux;
Sistema de Automagcio de Escritorio SUN StarOffice versdo 5.2 for Windows;

Antivirus., \\%Q !/

e o o
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INFORMACOES PARA INSTALACAO DO MICROCOMPUTADOR
E DA IMPRESSORA NA CAMARA MUNICIPAL DE PORTO ACRE — AC,

Para que se proceda a instalagio do microcomputador, impressora, programas, aparelho para
conexdo a Internet ¢ estabilizador cedidos pelo Programa Interlegis, a Camara Municipal de Porto
Acre:

1 — compromete-se a preparar a infra-estrutura necessaria para instalagdo dos equipamentos, de
acordo com o Manual de Recebimento e Instalagdo do Microcomputador e da Impressora nas
Cdmaras Municipais; '

2 — designa, no minimo, dois vereadores ou servidores, a seguir relacionados, para acompanhar e
atestar a instalagfio dos equipamentos e receber o treinamento para sua utilizagdo:

R BETED ==

"Operador de Miérc O

Pedro Bezerra de Souza . .
secretario Geral UxX(68)233=109(y car instalaso

Carlos Ro'berft:o Chaves [X] treinamento

[ 1 atestar instalagio

[X] treinamento

[ ] treinamento

[ ] atestar instalagio

[ ] ueinamento

3 — informa os dias da semana ¢ hordrios de funcionamento da Camara Municipal:

14:00 as 1

4 — informa se a Cidmara Municipal esta conectada a um provedor Internet: ~ Sim E Nio D

5 — informa se ha provedor de acesso a Internet no Municipio: Sim I:’ Nio

Este formuldrio deverd ser encaminfiado ao Programa Interlegis,
com a maior urgéncia possivel, por meio do fax Oxx61-32/-1073
ou para o seguinte endereco:

PROGRAMA Interlegis

Av. N2 Anexe “E" do Senado Federal

Brasilia— DF - CEP 70165-901).

IVERLEGI/
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) ESTADO DO ACRE
CAMARA MUNICIPAL DE PORTO ACRE

Rodovia AC 19 KM 56 CEP. 69.921-000- Centro - Porto Acre - AC Fone/Fax: (068)233-1097 E-mail cmportoacre@uol.com.br

OF/GAB/PRES/CMPA/N® 093/2002 Porto Acre —~ AC, em 17 de julho de 2002.

Senhor Diretor,

Em atengdo ao Oficio Cireular n° 2230/2002 - CEV/GAB datado em 24 de junho de 2002,

~ relativo a nossa ades3o ao programa Interlegis, cumpri-me informar a Vossa Exceléncia que recebemos

o referido documento (convénio n’: AC-12004/2002 — Interlegis) no dia 16/07/2002.

Na oportunidade estamos devolvendo o convémie n°:AC-12004/2002- Interlegis
devidamente assinado para os devidos fins, bem como, estamos devolvendo o formulario de informagdes
para mstalagdo do Microcomputader e da Impressora nesta Cimara Municipal, devidamente
preenchido e assinado para os devidos fins.

Assim sendo, ficaremos no aguardo do agendamento da data para instalagio dos
equipamentos constantes no anexo do convénio em epigrafe.

Certo da aten¢io de Vossa Exceléncia antecipo meus agradecimentos, com a inerente
disposi¢zo de sempre atendé-lo no que permitir a esta Augusta Casa de Leis.

Atenciosamente

José S Ribeiro
Presidente da Camara Municipal
de Porto Acre - Acre

A Sua Excelencua L] Senhor

) R e -
- Senador Carlos Wilson . ., -; ~—wmsfm- . —— . T T

Diretor Nacional do Programa Intertegis
Cep. 70165 900 - Brasilia - DF :
Brasilia ‘DF
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N7 161, sexta-feira, 20 de agosto de 2004

Poder Legislativa

CAMARA DOS DEPUTADOS
DIRETORIA GERAL
DIRETORIA ADMINISTRATIVA
SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSAD
PERMANENTE DE LICITACAO

AVISO DE ADEAMENTO
PREGAO N© 4272004

OBIETO: Contratagic de empresa para forneciments, com garantia
de fuscionamento, de setecentas impressoras, novas e de primeire
50, para a Camara dos Depuladas.

A Comissfio Permanente de Licilx¢@o da Camarz dos Depuiados faz
piblico que adigu & abertura da licitacky em epigrafe para dawa a ser
posteriormente fixada, em face de alieraglies a serem feits ne Fdital

Brasilia-DF, 19 de agosto de 2004
RONALDO GOMES DE SOUZA
Pregoe

AVISO DE LICITACAO
PREGAQD N* 532004

QOBJETO: Conmata¢io de empresa para prestacio de sendcos de for-
nenmento & instalagio de pisc e rodzpé vinilicos, para 3 Camara dos
Depy

DA‘[A DA ABERTURA: 01/09/2004, 35 15h,

VALOR DO EDITAL: RS 12,00 (do2e teais).

EDITAL: Cépia desle edital era ser obtida na Secretarda da Co-
missas, no 14" andar do Ldilicic Anexo i - fones 216-2911 & 215
48721, Jocal ende tambémn serdo prestados esclarecimenios sgbre a
Telacio. mediants a apresentagio de comprovante de depdsite iden-
tificada sob o cédigo 010096 00001 90i-1, junio a0 Barco da Brasil
- Apénciz ¢201-3, Coniz Corrente n.*’ 170.500-3 - Camara dos De-
putados; bemn como no endereco ¢letrdnicn: www.camara gov b

| Brasilia-DF. 19 de agosto de 2004
RONALDG GOMES DE SOUZA
' Pregociro

SENA.DO FEDERAL
PRIMEIRA SECRETARJA

EXTRATOS LE ]*E.\'IGIBILIDADE DE LICITACAO

PROCESSO: 2318044-8 |

OBJETO: Locagio de uma irea com montagem e desmontagem do
estande do Senade, na Vil Feira Pan-Amazonica do Livro.
MODALIDADE : [nexigibilidade de Licitagio.

CONTRATADA: RPS Assesscria ¢ Promogzo de Fventos Eida.
CONTRATANTE: Secretaria Especial de Editoragio e Publicaglies.
FUNDAMENTO LEGAL: Capui do At 25, da Lei n® $.665/01,
RAT]F[CACAO Per Serdador Romeu Tumm, Primeiro Secretiric do
Senado Federal, emn 17/08/04.

VALDR: RS 2993000 (Vinte e nove mil, novecenios e quarenta
Teais).

PROCESSO: 27451046 |

(OBJETO: Aquisiclo de .pcr;as diversas para 180 na midquina a-

-ESPECIE: Convénio n*

tomdtica Muller Martind, |

MODALIDADE : |I!E’(lglb!1ldad& de Licimgdo.

CONTRATADA: Muller Vla.mm Prasil - Cormnércio e Representagdes
ltda.

CONTRATANTE: Secrelania Fsperizl de Editoragiio e Publicagoes
FINDAMENTO LEGAL! Artigo 25, inciso 1, da Lei n® 8.666/92.
RATIFICACAQ: Por Romeu Tuma Primeiro Secrctinic do Senade
Federal em 17/8/2004, ¢

VALOR: Natreza ¢a Despesa 339030 - RS 32.187,71 (Trinta ¢ dois
mil, Cento ¢ oitenta ¢ sete reais & SEICnta € WM CLntavos).

SECRETARIA ESPECIAL DE INFORMATICA
SUBSECRETARIA ESPECIAL DO PROGRAMA
INTERLEGIS

EXTRATOS DE CONVENIOS

AC-12010/2003 - INTERLEGIS, celebrade
emite o Centro de Informitica e Processamento de Dados do Senade
Federal - FRODASEN, atuando como Orpao Executor do Programa
[nterlegis e a Cimara \1umunal de Acrelindia-AC, ORIETO: Es-
tabelecer @ regular a panitipacdo da Casa Legisiativa no Programa
Interlepis; MODALIDADE: Mos termos do disposta no Art 25. da
Lei n° 3.666, de 21/06/1993, bem como suas aiterugdes: DATA DE
ASSINATLIRA: 26/08/2001, VIGENCIA: A padir da data de os-
sinaiura, cont vigéncia cquivalenie & duragdn do Programa lmeriegis:
STGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo, St
Petrdnio Barbosa Lima Canvalho - Diretor-Executive: Pela Conve-

niado, Vercador Qsvaldo Courinhe, Presidente da Camars Municipal

de Actclindia-AC.

-ESPECIE: Coménio n® AC-1200172002 - INTERLEGIS. celebrado

erare o Centro & Informitica e Processamento de Dados da Senade
Federal - PRODASEN. atuando como Oripdo Execulor do Programa
Iniezlegis e a Camara \1umc:pal de Bui -AC OBJETQ: Exubelecer
© regulzt a pamicipagio da Casa Legistativa 1o Mowama Intefleg\s,
MODALIDADE: Nos termos de dmspom: no At 25, da Lei n® 8666,

de 21106/1991, bera como suas alteragfes: DATA DE ASSINATURA:
3L,072002; VIGENCIA: A partir da data de assinatura, com vigéncia
equivalente 3 duragie do Progranm tnierlegis; SIGNATARIOS: Pelo
Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr. Miro Lico Lacerda de
Medetros - Diretar-Executive:, Pelo Conveniade, Vereador Jairo Siiva
de Maraes, Presidente dz Camara Memi | de Bujar-al.
ESPECIE: Convénio n™ AC-1200272002 - INTERLEGIS, celetmado
entre o Centro de Informdtica e Processamento de Dados do Senada
Federal - PRODASEN, amando como Orglo Executor do Programa
Enterlegis e a Camara Municipal de Capixaba-AC; OBJETO: Es-
labeieoer e regular 2 participagio da Casa Legslativa no Pregrama
'e:lcgls MODALIDADE: Nes teanes do disposio ng Art. 25, da
Lei n° 8.666, de 21/06/19%3, bern como suas aleragdes; DATA BE
ASSINATURA: 2471002002 VIGENCIA: A partir da data de 2s-
sinatura. gom vigéncia equivalenie 4 duragde do Programa Interfesir,
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federst - PRODASEN - Exme. St
Mario Licic Lacerda de Medeiros - Diretor-Executivo: Pele Con-
veniado, Vereador Josemar Gadelha Clegirio, Presidente da Cimara
Munjcipal de Capizaba-AC.
ESPECIE: Cenvenio o AC12009:2003 - {NTERLEGIS, celebrada
entre o Centro de Informinea e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atuando como Ormpde Executor do Programa
Interlegis e a Camara Mupicipal de Maneio Lima-AC: QBIETO:
Estabelecer e regular 2 participagio da Casa Legislativa no Programa
Imerlegis; MODALIDADE: MNos temmes do disposto no ArL 25, da
Lei n* 8.666, de 21/06/1991, bern comp suas alieragdes: DATA DE
ASSINATURA: 18409/2003; VIGENCIA: A pantir da daa de as-
siratura, com vigéncia equivalenie 3 duracio do Programa Inzerlegis,
SIGNATARIOS: Palo Senado Federal - PRODASEN - E£xmo. St
Petrdnic Barbosa Lima Carvalhe - Diretor-Executivo, Peia Conve-
niada, Vereador Wilton Gadelha Siqueira, Presidente da Camara M-
nicipal de Mancio Lima-AC,
ESPECIE: Convénio n™ AC-12003/2002 - INTERLEGIS, celebrado
entre o Centro de Informaticz e Processamento de Dados "do Senado
Federat - PRODASEN. alando coma Cmizo Exccutor do Programa
interlepis e a Cimara Muricipal de Manuel Urbana-AC; OBETO:
Estabelecer e regrular a pardcipagio da Casa l.egislativa no Programa
Interlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposto no Art. 25. da
Lei r” 8.666, de 21/06/1993, bern come suas alteraches: DATA DE
ASSINATURA: al.‘OT.‘?DﬂZ. VIGENCIA: A pariir da data de as-
sinatura, com vigéncia equivalente a duracio do Programa fmetlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Marip Licio Lacerds de Medeiros - Diretor-Executive; Pelo Con-
veriado, Vereador Francisco BPezerra de Almeida, Presidente d2 Ci-
mara Murdcipal de Manuel Urbane-AC,
ESFECIE: Convénio n®: AC-1201172003 - INTERLEGES, celebrade
entre o Centro de Informatica e Processamenta de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atuando comao Orgdo Executor do Programa
Intelegis ¢ a Camara Municipal de Plicido de Caswo-AC; ORIETO:
Estabelecer e regrular a participagio da Casa Legislariva no Programa
[nterlrg‘s MODALIDADE: Nos termcs do disposta no Art. 25, da
Lci o° 8.666. de 21/06/1991, bem como suas alteragdes, DATA ‘DE
ASSINATURA: 09/09/2003; VIGENCIA: A pariir da daa de as-
sinamra, com vigéncia equn'alente & duracgo do Programa Interlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. St
Petrdnio Barbosz Lima Canvalhe - Direor-Lxecutive; Pelo Comve-
mado, Vereader Francisco Givaldo P de Queiroz, Presidenie da Ca-
mara Muricipal de,Plicido de-Castro-AC. .
ESPECIE: Convénio 0 AC-12004/2002 - INTERLEGIS, oclebrada
cntre o Centro de” Informatica ¢ Procgssamente de Dados do Senado
Federal - PRODASEN. atuando como Orgao Executor do 'rograma
Inzerlegis ¢ 2 Camana Mmlnpal d= Porto Acre -ACt OBIETO: Es-
tabelecer e regular-a participagdo da Casa Iegislativa no Programa
Interlegis; MODALIDADE: Nos tennos do disposto no Arp. 23, da
Lei n® 3.666, de 21/06/1933. bem como suas alicragdes; DATA DE
ASSINATURA: 15/08/2002; VIGENCIA: A pariir da data de as-
sinatura, com vigéacia equivalente & duracio do Programa Interlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. St
Mario Licio Lacerda de Medeiros - Diretor-Executivo: Pele Con-
veniado, Vereador José Sales Ribeiro, Presidente da Cimara Mu-
nicipat de Foro Acre-AC.
ESPECIE: Convénie n® AC-12005/2002 - INTERLEGIS, celebrado
enme o Ceniro de Informatica e Processamento de Dacos da Senado
Federal - PRODASEN, atuznda como Orgde Executor do Programa
Interlepis ¢ 2 Cimara Municipal de Senader Guiomard-AC: OBJIETO:
Fstabelecer ¢ regular a participagio da Casa Lepistativa no Programa
Imerieys- MODALIDADE: Nos tormes do disposto no Ar, 25, da
Lei n® 5.666, de 21/06/1953. bem como suas alicragdes; DATA DE
ASSINATURA: 12/07/2002; VIGENCIA: A partir da daia de as-
sinaturz, comt vigéncia cquivatenie 3 duragde do Proyrama Interlegist
SIGNATARIOS: Pelo Senada Federal - PRODASEN - Exma. Sr.
Marin Licic d¢ Medeizos - Diretor-Execurivo; Peio Conveniado, Va-
readara Maria do Socorro Prade da Cosia, Presidente da Cimara
Municipal de Senader Gusomard-AC.
ESPECIE: Convénio % AC-1200872002 - INTERLEGIS, celebrado
entre @ Cenua de Informitica e Processamento de Bades do Senado
Federal - PRODASEN, amands como Crgio Executor do Progrema
Interlegis e a Camara Municipyl de Xapun-AC: OBJETO: Estabe-
Tecer e regular a participagio da Casy Lemslativa ng Prograra In-
terlc-g,is; MODALIDADE: Nas termos do dispdsto no Art 25, da Lei
n° S.666, de 21404719 he—n COINO SUS allcra:oes DATA DE AS-
SINATURA: 3140772002, VIGENCIA: A pastir da data de assinatura,
com vigéngia equivalente & durzgio do Programa Interlegis: SIG-
NATARIOS: Pele Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr. Mério
|tiwio de Lacerda de Medeiros - Direwr-Execwtivo: Pelo Conveniado,
Vereador Erivelion Scares da Cruz, Presidente da Camara Municipal
de Xapuri-AC.

ESPECIE: Convénig n*: AC-12012/2003 - INTERLEGIS. celebrade
enme o Centro de Informitica ¢ Processamento de Dades do Senado
Federal - PRODASEN, amando come Qrgde Execuior do Programa
Inerlegis € a Caman Municipal de Marechal Thaumatwrpe-AC: OB-
JETO: Estabelecer & repular a panicipac@o da Casa Lepislativa ro
Programa lmerlegls MODALIDADE: Nos lennes do disposto no
At 25, da Lei n® 8.666, de 21/06/1993, bem como suas alieragdes;
DATA DE ASSINATURA: L3/10/2003; VIGENCIA: A partir da da
de assinatura, cam vigéncia equivalente i durads do Programa In-
terlegis: SIGNATARIOS: Pelo Senada Federal - PRODASEN - Ex-
mo. St Peonie Batbosa Lima Carvalho - Diretor-Executive, Pele
Conveniade, Vercador Jodo Deles de Menezes, Presidente da Cimara
Municipal de Marechal Thaumawreo-AC.

ESPECIE: Convénio n® AC-1201472004 . INTERLEGIS, ce]chmdn
enwre ¢ Cente de Informdtica e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, aniando como ém_ﬁo Execuror do Programa
Interlegis ¢ a Cdmara Municipal de Santa Rosa do Purus-AC; OB-
JETO: Estabelecer & regular a panticipagio da Casa Legislativa no
Programa ]me-rlegls MODALIDADE: Nos termes do disposto no
Arl. 25, da Lei n® 8.666, de 2146/1992. bem como suas alteraclies:
DATA DE ASSINATURA: 19/03/2004: VIGENCIA: A parsir da data
de assinatura. cam vigéncia equivalente 2 duragic do Programa In-
terlegis. SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Fx-
mo. Sr. Pemonic Barbosz Lima Carvalho - Dirctor-Executivo: Pelo
Conveniado, Vereador Aldo Rodrigues de Mourz, Presidente d3 Ca-
wmara Municipal de Santa Rosa do Pums-AC,

TSPECIE; Convénmio n® AC-1200872003 - INTERLEGIS, celeébrado
entre o Cento de Informdrica e Processamento de Dados éo Senado
Federal - PRODASEN. amiando como rgio Executor do Programa

Interlegis & a Camara Municigal de Assis Brasik-AC: OBIETO: Es-

tabelecer & reguiar a participagio da Casa Legislativa no Programa
Imerlems MODALIDADE: Nos termos do disposio no At 25, da
Lei n* 5656, de 21/05/1993, bem como suzas alteragbes; DATA DE
ASSINATURA: (8/07/2003; VIGENCIA: A panir da data de as-
sinatura, com vipéncia equivalente & duragio do Programa Interlepis;
SIGNATARIOS: Peio Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Mdrio Lucio Lacerda de Medeircs- Direor-Executivo; Pele Con-
veniado, Vereador Joio Batista dos Santos, Prc-sidmle da Ciamara
Municipal de Assis Brasil-AC.
ESPECIE: Convénio n%: AL - 27038/2003 - INTERLEGIS, celebrado
entre ¢ Centro d¢ Informinca e Processamento de Dados do Senade
Federal - PRODASEN, areando coma Ovgae Executor do Programa
Inleriegis e a Citnara Municipal de Agua Braaca - AL OBIETO:
Estabelecer e regular a panicipacio da Casa Legislariva no Programa
Interlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposwo no A 25, da
Lei o° 8.666, de 2170671993, bem tomo suas alteragdes; DATA DE
ASSINATURA: 08/07/2003; VIGENCIA: A partir da data de as-
sinanuta, com vigéncia equivalente 3 duragio do Programa Interlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Serado Federal - PRODASEN - txmo, St
Mirio Lucio de Lacerda de Medeiros - Diretor-Execwivo; Pelo Con-
verniado, Vereador José Carlos Vieira Presidente da Cimara Mu-
nicipal de Agua Branca - AL.
ESPECIE: Convénic n”: AL - 270102003 - INTERLEGIS, celebrade
entre o Centro de Informisica e Provessamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, ammndo coma Orgle Executor de Programa
Intertegis ¢ a Cémara Municipat de Anadia - AL; OBJETO: Es-
tabelecer & tezular & participagdo da Casa Legistatva no
Interlegis: MODALIDADE: Nos temmos do disposto no A 23, da
Lei n® 8.666, de 21/M5/1993, bem como suas alteragdes: DATA DE
ASSINATURA: 26/08/200%; VIGENCIA: A partr da dan de as-
sinawura, com vigdncia equivalente & dumgio do Propramna Inkerlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Scmado Federal - PRODASEN - Exmo. St
Petrénio Barbosa Lima Carvaihe - Diretor-Execurive: Pela Conve-
miade, Vereadora Anz Lucia Fidelis Amorini, Presidente da Camara
Municipal de Anadia - Al
ESPECIE: Convénio n: AL - 27001/2002 - INTEREEGIS. celebrada
entre o Centra de Informdiica ¢ Processamento de Dados do Seazdo
Federal - PRODASEN, anando coma Orgle Executer do Programa
Interlegis & a Camara Municipal de Amapiraca - AL: OBJETO: Es-
wbelecer e regaiar a participacdo da Casa Lepistativa no Frograma
[ntertegis. MODALIDADE: Nos termos do dispesto an Art 25, da
Lei n® 8,666, de 2}/06/1991, bem como suss alicragdes; DATA DE
ASSINATURA- 19/1272002; VIGENCIA: A partic da daa de as-
sinarura, com vigéncia equivelente A duragio do Programa inierlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Maro Lacio de Lacerda de Medeiros - Diretor-Execurivo: Pelo Con-
veniado, Vereador José Lopes da Silva. Presidente da Cimara Mu-
nicipal d= Arapiraca - al.,
ESPECLE: Cenvénio n™ AL - 25034/2003 - INTERLES!S, celebrado
enite o Centra de milicz e Processamento de Dados do Senade
Federal - PRODASEN, alwando como Onulo Execuror do Programa
Iierlegis & a Camarz Municipal de Awmlaiz - Al: OBIETG: Es-
L‘anc]rcer ¢ regalar a participagio da Casa Legislativa no Programa
Interlegis: MODALIDADE: Nos lermos do disposto no At 25, da
Lei n® £.666. de 21/06/1991, bem como $uas alieragies; DATA DE
ASSINATURA: [3/062002; VIGENCEA: A parir da daw de as-
sinaura. com vigéncia equivalente i duragdo do rograma Interlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo St
Mario Licio de Lacerda de Medeiros - Direlor-Executivo; Pela Con-
veniado, Vercador Augusto César Bomfim Santos, Presidente da Ci-
mara Municipal de Arlaia - AL.
ESPECIE: Convénio n°; AL - 27000/2002 - TWTERLEGIS, celebrado
entre o Cenuo de Informtica e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, awanco como Omgde Exccutor da Programa
Interlewis ¢ 2 Camam Municipal de Bama de Santo Amédnio - AL;
UBJE‘I O: Estabelecer e repular a pamnp.:;.m da Casa Legislativa no
Prograraa Imer!cgls MODALIDADE: Nus termos do dlSpOSIG ne
An. 23, da Lei n® 8.666, de 21/06/1993, bem coime suas alieragdes:
DATA DE ASSTNATURA: 1171172002; VIGENCIA: A partir da data
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Declaramoa? que ests Camara Municipal recebeu, em perfeitas condigbes de funcionamento, o8 equipamentos
. acima espedificados, e se respansabiliza pelo seu zelo, guarda, administragéo, boa utilizagdo @ manutenglio,
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SENADO FEDERAL
> Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

INTERLEGIS

. OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008
Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Exceléncia o Termo de Transferéncia de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados a disposicdo dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
| Empréstimo n°® 1123-OC/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
- de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integragdo do
. Poder Legisiativo.

i Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participacgéo

‘no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nagbes Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
'a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
' de Aceite e Responsabilidade, cépia anexa, a plena titularidade e propriedade,
"assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
PI‘OjetO BRA/98/010-Interlegis.

. Na oportunidade, agradego a participagdo dessa Camara no
Programa Interlegis, esperando néo s6 continuar como ampliar parcerias no

-decorrer da execugao do programa de modernizagdo do Legislativo brasileiro —
'INTERLEGIS Il.

i Respeitosamente,

| 'MARCIO SAMPAIO LEAQ MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER

!Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Cadmara Municipal de Porto Acre
ERodovia AC - 10 KM 56 - Centro
'Porto Acre - AC

!
t
'
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